

Fenger System ApS Aars

Ndr. Borremosevej 16
9600 Aars

CVR-nr. 30 69 95 48

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 29. august 2020

Torben Nielsen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fenger System ApS Aars
Ndr. Borremosevej 16
9600 Aars

Telefon: 98 62 52 50

E-mail: mail@fengersystem.com

CVR-nr.: 30 69 95 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Vesthimmerlands kommune

Direktion

Torben Nielsen, direktør

Revision

Revicor
Godkendt revisionsanpartsselskab
Hobrovej 317
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion, investeringer og dermed beslægtet erhverv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 901.408, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.511.117.

Ledelsen finder resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		66.939	365.221
Personaleomkostninger	1	<u>-79.763</u>	<u>-88.551</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-12.824	276.670
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-33.121</u>	<u>-46.121</u>
Resultat før finansielle poster		-45.945	230.549
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		903.511	1.103.062
Finansielle indtægter	2	153.652	169.645
Finansielle omkostninger		<u>-101.787</u>	<u>-100.683</u>
Resultat før skat		909.431	1.402.573
Skat af årets resultat		<u>-8.023</u>	<u>-61.860</u>
Årets resultat		<u>901.408</u>	<u>1.340.713</u>
Foreslået udbytte		55.300	54.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		141.375	1.103.062
Overført resultat		<u>704.733</u>	<u>183.651</u>
		<u>901.408</u>	<u>1.340.713</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.200.404	1.226.293
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.918	21.150
Materielle anlægsaktiver		<u>1.214.322</u>	<u>1.247.443</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.172.061	3.054.574
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.172.061</u>	<u>3.054.574</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.386.383</u>	<u>4.302.017</u>
Færdigvarer og handelsvarer		928.600	614.600
Varebeholdninger		<u>928.600</u>	<u>614.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		543.195	721.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.634.746	2.140.901
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		343.908	415.841
Periodeafgrænsningsposter		0	4.111
Tilgodehavender		<u>3.521.849</u>	<u>3.282.411</u>
Likvide beholdninger		<u>922.776</u>	<u>858.646</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.373.225</u>	<u>4.755.657</u>
Aktiver i alt		<u>9.759.608</u>	<u>9.057.674</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.028.449	2.887.074
Overført resultat		4.302.368	3.633.660
Foreslået udbytte for regnskabsåret		55.300	54.000
Egenkapital	3	<u>7.511.117</u>	<u>6.699.734</u>
Hensættelse til udskudt skat		42.352	31.487
Andre hensættelser		200.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>242.352</u>	<u>231.487</u>
Gæld til realkreditinstitutter		227.501	309.839
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>227.501</u>	<u>309.839</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	82.338	82.132
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.000	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.852	24.215
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.263.427	1.180.265
Selskabsskat		173.066	347.702
Anden gæld		220.955	167.300
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.778.638</u>	<u>1.816.614</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.006.139</u>	<u>2.126.453</u>
Passiver i alt		<u>9.759.608</u>	<u>9.057.674</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.905	29.905
Pensioner	49.334	48.334
Andre omkostninger til social sikring	284	284
Andre personaleomkostninger	<u>10.240</u>	<u>10.028</u>
	<u>79.763</u>	<u>88.551</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>153.652</u>	<u>169.645</u>
	<u>153.652</u>	<u>169.645</u>

3 Egenkapital

	Virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.887.074	3.633.659	54.000	6.699.733
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Årets opskrivning	0	141.375	0	0	141.375
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-46.184	0	-46.184
Årets resultat	0	0	704.733	55.300	760.033
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	10.160	0	10.160
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>3.028.449</u>	<u>4.302.368</u>	<u>55.300</u>	<u>7.511.117</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	391.971	309.839	82.338	0
	391.971	309.839	82.338	0

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet kautionerer for datterselskabet ZTR ApS' mellemværende med pengeinstitut, der i årsrapporten 2019 for ZTR ApS udgør t.kr. 2.469.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 310, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 1.200.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger, som er i selskabets egen besiddelse.